
Institut für Sinologie und Ostasienkunde – SoSe 2016 
 
2-Fach-Bachelor Chinastudien (ab WiSe 2015/16) 
 
Basismodul Chinesisch für Anfänger II 
095411 Modernes Chinesisch II   Yu, H. 

11.04.16 - 18.07.16, Mo 08-10, RS 23 
14.04.16 - 21.07.16, Do 08-10, RS 23 

095412 Sprachaktivierung II    Wang, S.-W. 
12.04.16 - 19.07.16, Di 08-10, RS 23 
Tutorium Modernes Chinesisch II  Fahr, P. 
18.04.16 - 18.07.16, Mo 10-12, RS 1 
Tutorium Sprachaktivierung II   Wang, S.-W. 
21.04.16 - 21.07.16, Do 10-12, RS 23 

 
Grundlagenmodul Modernes China 
095413 Landeskunde und Gesellschaft   Kittlaus, M. 

13.04.16 - 20.07.16, Mi 16-18, RS 23 
095414 Neuzeitliche Grundlagen   Nagel-Angermann, M. 

13.04.16 - 20.07.16, Mi 14-16, RS 23 
 
Aufbaumodul Historische Grundlagen Chinas 
095417 Geschichte des chinesischen Altertums  Storm, K. 

06.06.16 - 18.07.16, Mo 12-14, RS 23 
09.06.16 - 21.07.16, Do 16-18, RS 23 

 
2-Fach-Bachelor Chinastudien 
 
Basismodul Chinesisch für Anfänger 
095411 Modernes Chinesisch II   Yu, H. 

11.04.16 - 18.07.16, Mo 08-10, RS 23 
14.04.16 - 21.07.16, Do 08-10, RS 23 
Tutorium Modernes Chinesisch II  Fahr, P. 
18.04.16 - 18.07.16, Mo 10-12, RS 1 

 
Basismodul China-Praxis 1 
095412 Sprachaktivierung II    Wang, S.-W. 

12.04.16 - 19.07.16, Di 08-10, RS 23 
Tutorium Sprachaktivierung II   Wang, S.-W. 
21.04.16 - 21.07.16, Do 10-12, RS 23 

095413 Landeskunde und Gesellschaft   Kittlaus, M. 
13.04.16 - 20.07.16, Mi 16-18, RS 23 

 
Aufbaumodul Modernes China 
091415 Modernes Chinesisch IV   Yu, H. 

11.04.16 - 18.07.16, Mo 10-12, RS 23 
095414 Neuzeitliche Grundlagen   Nagel-Angermann, M. 

13.04.16 - 20.07.16, Mi 14-16, RS 23 
 
Aufbaumodul China-Praxis 2 
095416 Sprachpraxis IV    Yu, H. 

13.04.16 - 20.07.16, Mi 08-10, RS 23 
Tutorium Sprachpraxis IV   Wang, S.-W. 
25.04.16 - 30.05.16, Mo 12-14, RS 1 
14.06.16 - 18.07.16, Di 10-12, RS 23 
Einzeltermin, 08.06.16, Mi 10-12, RS 1 

 
Vertiefungsmodul Vormodernes China 
095417 Geschichte des chinesischen Altertums  Storm, K. 

06.06.16 - 18.07.16, Mo 12-14, RS 23 
09.06.16 - 21.07.16, Do 16-18, RS 23 

095418 BA Colloquium    Emmerich, R. / Storm, K. 
13.04.16 - 20.07.16, Mi 12-14, RS 23 

 
Wahlpflicht-Vertiefungsmodule 
 
Wahlpflichtmodul 1 Klassisches Erbe 
095419 Klassisches Chinesisch II   Emmerich, R. 

13.04.16 - 20.07.16, Mi 10-12, RS 23 
095420 Schriftsprache II    Yu, H. 

14-täglich, 14.04.16 - 21.07.16, Do 10-12, RS 1 
 
 

https://studium.uni-muenster.de/qisserver/pub/vvzpublish/vvz1690817670.pdf#page=1
https://studium.uni-muenster.de/qisserver/pub/vvzpublish/vvz1690817670.pdf#page=1


Wahlpflichtmodul 2 Geschäftschinesisch 
095421 Geschäftschinesisch II   Wang, S.-W. 

12.04.16 - 19.07.16, Di 12-14, RS 23 
095422 Wirtschaftslektüre II    Yu, H. 

14-täglich, 21.04.16 - 21.07.16, Do 10-12, RS 1 
 
Master Sinologie (ab WiSe 15/16) 
 
Modul 4: Tradition und Wandel 
095424 "Des Herrschers Ruder und Flügel" – Etablierung Austrup, S. 

und Effekt der Beamtenexamina von Sui bis Song 
(Hauptseminar Staat & Gesellschaft / Tradition und Wandel) 
14.04.16 - 21.07.16, Do 12-14, RS 23 

095425 Moderne Lektüre    Yu, H. 
12.04.16 - 19.07.16, Di 10-12, RS 1 

095423 Vormoderne Lektüre Staat & Gesellschaft  Emmerich, R. 
18.04.16 - 18.07.16, Mo 14-16, RS 23 

 
Modul 5: Kulturen im Kontakt 
095427 China im Spiegel von Archäologie und Kunst Kieser, A. 

(mit Exkursion in das Museum Rietberg, Zürich) 
Einzeltermin, 07.07.16, Do 14-18 
Einzeltermin, 15.04.16, Fr 10-16, RS 23 
Einzeltermin, 27.05.16, Fr 10-16, RS 23 

 
Master Klassische Sinologie 
 
095425 Moderne Lektüre    Yu, H. 

12.04.16 - 19.07.16, Di 10-12, RS 1 
095427 China im Spiegel von Archäologie und Kunst Kieser, A. 

(mit Exkursion in das Museum Rietberg, Zürich) 
Einzeltermin, 07.07.16, Do 14-18 
Einzeltermin, 15.04.16, Fr 10-16, RS 23 
Einzeltermin, 27.05.16, Fr 10-16, RS 23 

 
Schwerpunktmodul Staat und Gesellschaft 
095424 "Des Herrschers Ruder und Flügel" – Etablierung Austrup, S. 

und Effekt der Beamtenexamina von Sui bis Song 
(Hauptseminar Staat & Gesellschaft / Tradition und Wandel) 
14.04.16 - 21.07.16, Do 12-14, RS 23 

095423 Vormoderne Lektüre Staat & Gesellschaft  Emmerich, R. 
18.04.16 - 18.07.16, Mo 14-16, RS 23 

 
Schwerpunktmodul Literatur und Philosophie 
095426 MA-Colloquium    Emmerich, R. 

18.04.16 - 18.07.16, Mo 16-17, RS 23 
 
Promotionsstudiengang 
Keine Veranstaltungen 


